

CUENTA INTEGRAL  
Estado de Cuenta



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR  
OPOLITANA DE GUADALAJARA

CR.00204  
C34.03-00174-24-AMT

CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595  
COL LOMAS DE TEJEDA  
45640 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO

-01  
53612  
1068

NÚMERO DE CUENTA  
4032209025  
NÚMERO DE CLIENTE  
38523123  
RFC  
UPZ040210R31

CLABE INTERBANCARIA  
021320040322090255

RESUMEN DE CUENTAS

▶ Saldo Inicial del Periodo	\$ 6,336,119.08
▶ Depósitos/ Abonos	\$ 25,421.50
▶ Retiros/Cargos	\$ 2,598,926.87
▶ Intereses Netos Sin Capital Informativo	\$ 0.00
▶ IVA Informativo	\$ 378.48
<b>▶ Saldo Final del Periodo</b>	<b>\$ 3,762,613.71</b>
▶ Sucursal	00174
▶ Plaza	03
▶ Días Transcurridos en el mes	31
▶ Período del	01/05/2024 al 31/05/2024

La fecha de corte coincide con el período indicado  
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Cuenta	Interés Aplicable	Comisiones Cobradas	GAT Nominal	GAT Real
4032209025	0.00%	\$2,365.50	0.00% Antes de Impuestos	-3.76% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL	
Comisiones Cobradas en el Mes	\$ 2,365.50
Saldo Promedio Mínimo Requerido	\$ 30,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)	\$ 5,250,006.59
Tasa Promedio Nominal	0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes	\$ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Año	\$ 1,550.59
IVA Cobrado	\$ 378.48
ISR Retenido en el Mes	\$ 0.00
ISR Retenido en el Año	\$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
02	CAPACITACION SUSANA FONSECA CERV 0240502	08045211 1055053		\$ 500.00	\$ 6,336,619.08
02	CAPACITACION SEBASTIAN BAEZ 0205240	08045211 1072603		\$ 500.00	\$ 6,337,119.08
02	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 500.00	\$ 6,337,619.08
03	CAPACITACION MARTHA ELIZABETH LO 4089978	08045211 253926		\$ 500.00	\$ 6,338,119.08
03	CGO SPEI 08816VG01CSK	08045209 386410	\$ 7,563.20		\$ 6,330,555.88
03	CGO SPEI 58436VG016GZ	08045209 569299	\$ 93,903.42		\$ 6,236,652.46
03	CGO SPEI 42716VG01H27	08045209 570084	\$ 10,009.04		\$ 6,226,643.42
03	CGO SPEI 16896VG01B1T	08045209 570910	\$ 39,996.80		\$ 6,186,646.62
03	CGO SPEI 72316VG01DSZ	08045209 570909	\$ 3,248.00		\$ 6,183,398.62
03	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 2,250.00	\$ 6,185,648.62
03	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 900.00	\$ 6,186,548.62
03	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 750.00	\$ 6,187,298.62
03	00 COMISION SPEI 056929920240503HSBC5692	15403720	\$ 8.00		\$ 6,187,290.62
03	I.V.A.	05030000	\$ 1.28		\$ 6,187,289.34
03	00 COMISION SPEI 057008420240503HSBC5700	15403720	\$ 8.00		\$ 6,187,281.34
03	I.V.A.	05030000	\$ 1.28		\$ 6,187,280.06
03	00 COMISION SPEI 057090920240503HSBC5709	15403720	\$ 8.00		\$ 6,187,272.06

**CUENTA INTEGRAL**  
**Estado de Cuenta**



53612

1068

**UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR**

<b>DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025</b>					
<b>Día</b>	<b>Descripción</b>	<b>Referencia/ Serial</b>	<b>Retiro/Cargo</b>	<b>Depósito/Abono</b>	<b>Saldo</b>
03	I.V.A.	05030000	\$ 1.28		\$ 6,187,270.78
03	00 COMISION SPEI 057091020240503HSBC5709	15403720	\$ 8.00		\$ 6,187,262.78
03	I.V.A.	05030000	\$ 1.28		\$ 6,187,261.50
03	00 COMISION SPEI 038641020240503HSBC3864	15403720	\$ 8.00		\$ 6,187,253.50
03	I.V.A.	05030000	\$ 1.28		\$ 6,187,252.22
06	CHEQUE PAGADO	01741053 2503072	\$ 4,422.80		\$ 6,182,829.42
06	CAPACITACION VANESSA RAMIREZ 1016325	08045221 33190		\$ 500.00	\$ 6,183,329.42
07	CHEQUE PAGADO	01001053 2503070	\$ 1,938.40		\$ 6,181,391.02
07	CAPACITACION ARELI MARTINEZ 0070524	08045221 22197		\$ 500.00	\$ 6,181,891.02
07	CAPACITACION MOISES MIRANDA 0070524	08045221 22500		\$ 500.00	\$ 6,182,391.02
08	CAPACITACION MARCOCHITICA 0805240	08045211 285929		\$ 500.00	\$ 6,182,891.02
09	CHEQUE PAGADO	01741053 2503078	\$ 4,018.50		\$ 6,178,872.52
09	CHEQUE DEPOSITADO CSS160330CP7	01745353 2503079	\$ 18,713.00		\$ 6,160,159.52
09	CGO SPEI 65266VM00H84	08045209 462703	\$ 91,315.20		\$ 6,068,844.32
09	TRANSF SOL X HSBCNET 69486VM00JSZ	90045629 145950	\$ 7,000.00		\$ 6,061,844.32
09	CGO SPEI 51026VM0079G	08045209 462705	\$ 26,184.10		\$ 6,035,660.22
09	CGO SPEI 35336VM008OU	08045209 462704	\$ 16,318.00		\$ 6,019,342.22
09	CGO SPEI 18966VM023FL	08045209 462706	\$ 5,220.00		\$ 6,014,122.22
09	CGO SPEI 34806VM000QN	08045209 462707	\$ 3,920.80		\$ 6,010,201.42
09	CGO SPEI 67356VM00NHM	08045209 462711	\$ 2,320.00		\$ 6,007,881.42
09	CGO SPEI 75906VM00KMF	08045209 462708	\$ 3,168.19		\$ 6,004,713.23
09	CGO SPEI 82376VM00A40	08045209 462712	\$ 2,319.00		\$ 6,002,394.23
09	00 COMISION SPEI 046270320240509HSBC4627	15403720	\$ 8.00		\$ 6,002,386.23
09	I.V.A.	05090000	\$ 1.28		\$ 6,002,384.95
09	00 COMISION SPEI 046270420240509HSBC4627	15403720	\$ 8.00		\$ 6,002,376.95
09	I.V.A.	05090000	\$ 1.28		\$ 6,002,375.67
09	00 COMISION SPEI 046270520240509HSBC4627	15403720	\$ 8.00		\$ 6,002,367.67
09	I.V.A.	05090000	\$ 1.28		\$ 6,002,366.39
09	00 COMISION SPEI 046270620240509HSBC4627	15403720	\$ 8.00		\$ 6,002,358.39
09	I.V.A.	05090000	\$ 1.28		\$ 6,002,357.11
09	00 COMISION SPEI 046270720240509HSBC4627	15403720	\$ 8.00		\$ 6,002,349.11
09	I.V.A.	05090000	\$ 1.28		\$ 6,002,347.83
09	00 COMISION SPEI 046270820240509HSBC4627	15403720	\$ 8.00		\$ 6,002,339.83
09	I.V.A.	05090000	\$ 1.28		\$ 6,002,338.55
09	00 COMISION SPEI 046271120240509HSBC4627	15403720	\$ 8.00		\$ 6,002,330.55
09	I.V.A.	05090000	\$ 1.28		\$ 6,002,329.27
09	00 COMISION SPEI 046271220240509HSBC4627	15403720	\$ 8.00		\$ 6,002,321.27
09	I.V.A.	05090000	\$ 1.28		\$ 6,002,319.99
10	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 2,250.00	\$ 6,004,569.99
14	NETNM QNA 09 ADVOS	14594617 44321	\$ 266,627.40		\$ 5,737,942.59
14	NETNM QNA 09 DOCENTES	14594617 44321	\$ 153,772.20		\$ 5,584,170.39
14	CGO SPEI 08726VR01B57	08045209 439607	\$ 17,658.60		\$ 5,566,511.79
14	CGO SPEI 10366VR00XMC	08045209 439608	\$ 6,169.80		\$ 5,560,341.99

CUENTA INTEGRAL  
Estado de Cuenta



53613

1068

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
14	CGO SPEI 62336VR01H4V	08045209 439609	\$ 3,970.80		\$ 5,556,371.19
14	CGO SPEI 87496VR01LSE	08045209 439610	\$ 3,445.00		\$ 5,552,926.19
14	CGO SPEI 67536VR00S9B	08045209 439611	\$ 2,663.20		\$ 5,550,262.99
14	CGO SPEI 15226VR01RN0	08045209 439612	\$ 2,561.60		\$ 5,547,701.39
14	CGO SPEI 12356VR00TKF	08045209 439613	\$ 2,447.20		\$ 5,545,254.19
14	CGO SPEI 53626VR01VEU	08045209 439614	\$ 1,550.80		\$ 5,543,703.39
14	CGO SPEI 71513	08045209 441768	\$ 14,601.51		\$ 5,529,101.88
14	CGO SPEI 49076VR00UQY	08045209 441770	\$ 294,784.36		\$ 5,234,317.52
14	00 COMISION SPEI 043960720240514HSBC4396	15403720	\$ 8.00		\$ 5,234,309.52
14	I.V.A.	05140001	\$ 1.28		\$ 5,234,308.24
14	00 COMISION SPEI 043960820240514HSBC4396	15403720	\$ 8.00		\$ 5,234,300.24
14	I.V.A.	05140001	\$ 1.28		\$ 5,234,298.96
14	00 COMISION SPEI 043960920240514HSBC4396	15403720	\$ 8.00		\$ 5,234,290.96
14	I.V.A.	05140001	\$ 1.28		\$ 5,234,289.68
14	00 COMISION SPEI 043961020240514HSBC4396	15403720	\$ 8.00		\$ 5,234,281.68
14	I.V.A.	05140001	\$ 1.28		\$ 5,234,280.40
14	00 COMISION SPEI 043961120240514HSBC4396	15403720	\$ 8.00		\$ 5,234,272.40
14	I.V.A.	05140001	\$ 1.28		\$ 5,234,271.12
14	00 COMISION SPEI 043961220240514HSBC4396	15403720	\$ 8.00		\$ 5,234,263.12
14	I.V.A.	05140001	\$ 1.28		\$ 5,234,261.84
14	00 COMISION SPEI 043961320240514HSBC4396	15403720	\$ 8.00		\$ 5,234,253.84
14	I.V.A.	05140001	\$ 1.28		\$ 5,234,252.56
14	00 COMISION SPEI 043961420240514HSBC4396	15403720	\$ 8.00		\$ 5,234,244.56
14	I.V.A.	05140001	\$ 1.28		\$ 5,234,243.28
14	00 COMISION SPEI 044176820240514HSBC4417	15403720	\$ 8.00		\$ 5,234,235.28
14	I.V.A.	05140001	\$ 1.28		\$ 5,234,234.00
14	00 COMISION SPEI 044177020240514HSBC4417	15403720	\$ 8.00		\$ 5,234,226.00
14	I.V.A.	05140001	\$ 1.28		\$ 5,234,224.72
15	COMISION X SERVICIO GBS	16922999	\$ 1,909.50		\$ 5,232,315.22
15	I.V.A.	05150000	\$ 305.52		\$ 5,232,009.70
16	LC102 NET 92752 042431L6150042359476	14594625 44321	\$ 197,170.00		\$ 5,034,839.70
16	CHEQUE DEPOSITADO HECJ960310D19	01225353 2503071	\$ 8,409.60		\$ 5,026,430.10
17	8120ABNSUA NET 4032209025624138000045000	14594625 41234	\$ 84,782.73		\$ 4,941,647.37
17	CGO SPEI 18066VU016IQ	08045209 265088	\$ 91,844.14		\$ 4,849,803.23
17	CGO SPEI 57486VU00Z7Q	08045209 265097	\$ 9,294.74		\$ 4,840,508.49
17	CGO SPEI 16806VU01ASO	08045209 265108	\$ 5,498.40		\$ 4,835,010.09
17	TRANSF SOL X HSBCNET 18576VU016VM	90045629 84846	\$ 1,900.01		\$ 4,833,110.08
17	TRANSF SOL X HSBCNET 64386VU01GL3	90045629 84846	\$ 1,594.99		\$ 4,831,515.09
17	CGO SPEI 28306VU0109P	08045209 265117	\$ 11,817.50		\$ 4,819,697.59
17	CGO SPEI 71786VU0129S	08045209 265119	\$ 11,310.00		\$ 4,808,387.59
17	CHEQUE PAGADO	01741053 2503080	\$ 4,626.20		\$ 4,803,761.39
17	CHEQUE PAGADO	01741053 2503082	\$ 6,680.20		\$ 4,797,081.19
17	TRANSF SOL X HSBCNET 24456VU00PDI	90045629 134416	\$ 2,464.77		\$ 4,794,616.42

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

**DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025**

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
17	CGO SPEI 16356VU00MXK	08045209 531818	\$ 5,220.00		\$ 4,789,396.42
17	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 1,950.00	\$ 4,791,346.42
17	CAPACITACION ANA LORENA 1705240	08045211 551843		\$ 500.00	\$ 4,791,846.42
17	00 COMISION SPEI 026508820240517HSBC2650	15403720	\$ 8.00		\$ 4,791,838.42
17	I.V.A.	05170000	\$ 1.28		\$ 4,791,837.14
17	00 COMISION SPEI 026509720240517HSBC2650	15403720	\$ 8.00		\$ 4,791,829.14
17	I.V.A.	05170000	\$ 1.28		\$ 4,791,827.86
17	00 COMISION SPEI 026510820240517HSBC2651	15403720	\$ 8.00		\$ 4,791,819.86
17	I.V.A.	05170000	\$ 1.28		\$ 4,791,818.58
17	00 COMISION SPEI 026511720240517HSBC2651	15403720	\$ 8.00		\$ 4,791,810.58
17	I.V.A.	05170000	\$ 1.28		\$ 4,791,809.30
17	00 COMISION SPEI 026511920240517HSBC2651	15403720	\$ 8.00		\$ 4,791,801.30
17	I.V.A.	05170000	\$ 1.28		\$ 4,791,800.02
17	00 COMISION SPEI 053181820240517HSBC5318	15403720	\$ 8.00		\$ 4,791,792.02
17	I.V.A.	05170000	\$ 1.28		\$ 4,791,790.74
20	CHEQUE OT BCO RASP690127C66 015390000	43072009 2503089	\$ 45,465.40		\$ 4,746,325.34
20	CHEQUE OT BCO RASP690127C66 015390000	43072009 2503090	\$ 53,529.60		\$ 4,692,795.74
20	ORTOPEDIA PALMIRA LLAMAS 1905240	08045221 694445		\$ 500.00	\$ 4,693,295.74
20	CGO SPEI 36616VX00SOJ	08045209 5154434	\$ 1,921.50		\$ 4,691,374.24
20	DEV. SPEI *BAJIO SPEI 36616VX00SOJ	08045213 5154434		\$ 1,921.50	\$ 4,693,295.74
20	CHEQUE PAGADO	01741053 2503085	\$ 9,671.40		\$ 4,683,624.34
20	TRANSF SOL X HSBCNET 13576VX01Z3V	90045629 154154	\$ 11,289.98		\$ 4,672,334.36
20	CGO SPEI 80116VX01TB9	08045209 5370295	\$ 14,000.00		\$ 4,658,334.36
20	TRANSF SOL X HSBCNET 19426VX00A77	90045629 154154	\$ 1,682.00		\$ 4,656,652.36
20	CGO SPEI 51176VX01WJL	08045209 5370297	\$ 1,921.50		\$ 4,654,730.86
20	00 COMISION SPEI 515443420240520HSB51544	15403720	\$ 8.00		\$ 4,654,722.86
20	I.V.A.	05200000	\$ 1.28		\$ 4,654,721.58
20	00 COMISION SPEI 537029520240520HSB53702	15403720	\$ 8.00		\$ 4,654,713.58
20	I.V.A.	05200000	\$ 1.28		\$ 4,654,712.30
20	00 COMISION SPEI 537029720240520HSB53702	15403720	\$ 8.00		\$ 4,654,704.30
20	I.V.A.	05200000	\$ 1.28		\$ 4,654,703.02
21	CAPACITACION ANGELICA LIVIER MEL 2105240	08045211 327560		\$ 500.00	\$ 4,655,203.02
21	CAPACITACION DANNA PAOLA GALICIA 2105240	08045211 410888		\$ 500.00	\$ 4,655,703.02
22	CAPACITACION JENNIFER ROMUALDO C 2205240	08045211 242745		\$ 500.00	\$ 4,656,203.02
23	JORNADA DE ACTULIZACION GISELL V 2305240	08045211 176274		\$ 500.00	\$ 4,656,703.02
23	CGO SPEI 11166W001YA3	08045209 492748	\$ 6,186.00		\$ 4,650,517.02
23	CGO SPEI 23326W001XMN	08045209 492749	\$ 6,186.00		\$ 4,644,331.02
23	00 COMISION SPEI 049274820240523HSBC4927	15403720	\$ 8.00		\$ 4,644,323.02
23	I.V.A.	05230000	\$ 1.28		\$ 4,644,321.74
23	00 COMISION SPEI 049274920240523HSBC4927	15403720	\$ 8.00		\$ 4,644,313.74
23	I.V.A.	05230000	\$ 1.28		\$ 4,644,312.46
24	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 2,400.00	\$ 4,646,712.46
24	CHEQUE PAGADO	01741053 2503083	\$ 1,361.20		\$ 4,645,351.26
24	CGO SPEI 43886W101S38	08045209 567558	\$ 15,250.52		\$ 4,630,100.74

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

**DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025**

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
24	CGO SPEI 17246W101TL8	08045209 567560	\$ 6,728.00		\$ 4,623,372.74
24	JORNADA EN REHABILITACION ORTO   2565530	08045211 551625		\$ 500.00	\$ 4,623,872.74
24	00 COMISION SPEI 056755820240524HSBC5675	15403720	\$ 8.00		\$ 4,623,864.74
24	I.V.A.	05240000	\$ 1.28		\$ 4,623,863.46
24	00 COMISION SPEI 056756020240524HSBC5675	15403720	\$ 8.00		\$ 4,623,855.46
24	I.V.A.	05240000	\$ 1.28		\$ 4,623,854.18
27	CAPACITACION MARISOL GONZALEZ GA 0240524	08045221 118225		\$ 500.00	\$ 4,624,354.18
27	CGO SPEI 15136W101IXA	08045219 500087	\$ 12,400.00		\$ 4,611,954.18
27	REHAB ORTOPEDICA ANGELES YVETTE 0604594	08045211 996637		\$ 500.00	\$ 4,612,454.18
27	00 COMISION SPEI 050008720240527HSBC5000	15403720	\$ 8.00		\$ 4,612,446.18
27	I.V.A.	05270000	\$ 1.28		\$ 4,612,444.90
28	ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20240528	13611015 4618		\$ 500.00	\$ 4,612,944.90
28	CAPACITACION VALERIA CAROLINA FE 2805240	08045211 274083		\$ 500.00	\$ 4,613,444.90
28	CAPACITACION MELODY MANZANO 2805240	08045211 438999		\$ 500.00	\$ 4,613,944.90
29	CHEQUE PAGADO	00551053 2503092	\$ 9,520.00		\$ 4,604,424.90
29	CGO SPEI 19186W600MF2	08045209 407243	\$ 297,452.66		\$ 4,306,972.24
29	CGO SPEI 02626W601ZG6	08045209 407244	\$ 12,601.51		\$ 4,294,370.73
29	CGO SPEI 48806W601D6I	08045209 407708	\$ 17,658.80		\$ 4,276,711.93
29	CGO SPEI 64726W600MQC	08045209 407709	\$ 6,169.80		\$ 4,270,542.13
29	CGO SPEI 73836W60008E	08045209 407710	\$ 3,445.00		\$ 4,267,097.13
29	CGO SPEI 17646W600JL4	08045209 407711	\$ 2,663.00		\$ 4,264,434.13
29	CGO SPEI 29256W601K6C	08045209 407712	\$ 2,561.80		\$ 4,261,872.33
29	CGO SPEI 51346W601ERA	08045209 407713	\$ 2,447.20		\$ 4,259,425.13
29	CGO SPEI 81576W600T9R	08045209 407714	\$ 1,282.20		\$ 4,258,142.93
29	CGO SPEI 89336W600LMN	08045209 407715	\$ 3,970.80		\$ 4,254,172.13
29	NETNM QNA 10 ADVOS	14594617 44321	\$ 266,628.20		\$ 3,987,543.93
29	NETNM QNA 10 DOCENTES	14594617 44321	\$ 153,610.80		\$ 3,833,933.13
29	CAPACITACION DIANA GONZALEZ 2905240	08045211 516431		\$ 500.00	\$ 3,834,433.13
29	CAPACITACION KARLA GONZALEZ 2905240	08045211 517917		\$ 500.00	\$ 3,834,933.13
29	00 COMISION SPEI 040724320240529HSBC4072	15403720	\$ 8.00		\$ 3,834,925.13
29	I.V.A.	05290000	\$ 1.28		\$ 3,834,923.85
29	00 COMISION SPEI 040724420240529HSBC4072	15403720	\$ 8.00		\$ 3,834,915.85
29	I.V.A.	05290000	\$ 1.28		\$ 3,834,914.57
29	00 COMISION SPEI 040770820240529HSBC4077	15403720	\$ 8.00		\$ 3,834,906.57
29	I.V.A.	05290000	\$ 1.28		\$ 3,834,905.29
29	00 COMISION SPEI 040770920240529HSBC4077	15403720	\$ 8.00		\$ 3,834,897.29
29	I.V.A.	05290000	\$ 1.28		\$ 3,834,896.01
29	00 COMISION SPEI 040771020240529HSBC4077	15403720	\$ 8.00		\$ 3,834,888.01
29	I.V.A.	05290000	\$ 1.28		\$ 3,834,886.73
29	00 COMISION SPEI 040771120240529HSBC4077	15403720	\$ 8.00		\$ 3,834,878.73
29	I.V.A.	05290000	\$ 1.28		\$ 3,834,877.45

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

**DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025**

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
29	00 COMISION SPEI 040771220240529HSBC4077	15403720	\$ 8.00		\$ 3,834,869.45
29	I.V.A.	05290000	\$ 1.28		\$ 3,834,868.17
29	00 COMISION SPEI 040771320240529HSBC4077	15403720	\$ 8.00		\$ 3,834,860.17
29	I.V.A.	05290000	\$ 1.28		\$ 3,834,858.89
29	00 COMISION SPEI 040771420240529HSBC4077	15403720	\$ 8.00		\$ 3,834,850.89
29	I.V.A.	05290000	\$ 1.28		\$ 3,834,849.61
29	00 COMISION SPEI 040771520240529HSBC4077	15403720	\$ 8.00		\$ 3,834,841.61
29	I.V.A.	05290000	\$ 1.28		\$ 3,834,840.33
30	CGO SPEI 48636W701L3F	08045209 566860	\$ 11,310.00		\$ 3,823,530.33
30	CGO SPEI 67336W701QHS	08045209 566859	\$ 13,572.00		\$ 3,809,958.33
30	CGO SPEI 78936W701MN5	08045209 566861	\$ 9,952.80		\$ 3,800,005.53
30	CGO SPEI 12516W701PCV	08045209 566862	\$ 6,741.00		\$ 3,793,264.53
30	CGO SPEI 59216W701C75	08045209 566865	\$ 5,700.82		\$ 3,787,563.71
30	CGO SPEI 10026W7020WU	08045209 566863	\$ 5,850.00		\$ 3,781,713.71
30	CGO SPEI 76846W7022H4	08045209 566867	\$ 4,060.00		\$ 3,777,653.71
30	CGO SPEI 03686W701Y4Z	08045209 566868	\$ 2,958.00		\$ 3,774,695.71
30	CGO SPEI 17476W701ZP8	08045209 566869	\$ 2,459.20		\$ 3,772,236.51
30	CGO SPEI 23966W701VZX	08045209 566870	\$ 2,010.00		\$ 3,770,226.51
30	CAPACITACION MARIA FERNANDA ROJA 3005240	08045211 722581		\$ 500.00	\$ 3,770,726.51
30	CAPACITACION ANGELICA M JUAREZ 0902550	08045221 99801		\$ 500.00	\$ 3,771,226.51
30	00 COMISION SPEI 056685920240530HSBC5668	15403720	\$ 8.00		\$ 3,771,218.51
30	I.V.A.	05300000	\$ 1.28		\$ 3,771,217.23
30	00 COMISION SPEI 056686020240530HSBC5668	15403720	\$ 8.00		\$ 3,771,209.23
30	I.V.A.	05300000	\$ 1.28		\$ 3,771,207.95
30	00 COMISION SPEI 056686120240530HSBC5668	15403720	\$ 8.00		\$ 3,771,199.95
30	I.V.A.	05300000	\$ 1.28		\$ 3,771,198.67
30	00 COMISION SPEI 056686220240530HSBC5668	15403720	\$ 8.00		\$ 3,771,190.67
30	I.V.A.	05300000	\$ 1.28		\$ 3,771,189.39
30	00 COMISION SPEI 056686320240530HSBC5668	15403720	\$ 8.00		\$ 3,771,181.39
30	I.V.A.	05300000	\$ 1.28		\$ 3,771,180.11
30	00 COMISION SPEI 056686520240530HSBC5668	15403720	\$ 8.00		\$ 3,771,172.11
30	I.V.A.	05300000	\$ 1.28		\$ 3,771,170.83
30	00 COMISION SPEI 056686720240530HSBC5668	15403720	\$ 8.00		\$ 3,771,162.83
30	I.V.A.	05300000	\$ 1.28		\$ 3,771,161.55
30	00 COMISION SPEI 056686820240530HSBC5668	15403720	\$ 8.00		\$ 3,771,153.55
30	I.V.A.	05300000	\$ 1.28		\$ 3,771,152.27
30	00 COMISION SPEI 056686920240530HSBC5668	15403720	\$ 8.00		\$ 3,771,144.27
30	I.V.A.	05300000	\$ 1.28		\$ 3,771,142.99
30	00 COMISION SPEI 056687020240530HSBC5668	15403720	\$ 8.00		\$ 3,771,134.99
30	I.V.A.	05300000	\$ 1.28		\$ 3,771,133.71
31	CHEQUE PAGADO	03311053 2503091	\$ 9,520.00		\$ 3,761,613.71
31	CAPACITACION FERNANDO GOMEZ CABA 3105240	08045211 635176		\$ 500.00	\$ 3,762,113.71
31	CAPACITACION FABRICIO ROSAS 3105240	08045211 636265		\$ 500.00	\$ 3,762,613.71

CoDi: Operación procesada por CoDi®

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/05/2024 al 31/05/2024

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
03/05/2024	11:11:45	*BBVA MEXICO	MATERIAS PRIMAS Y QUIMICOS MG SA CV	00012320001109461330	F-8153 ALCOHOL ISOPROPILICO	\$ 7,563.20	HSBC3864 10	000000000000 01240503
03/05/2024	14:27:07	*BBVA MEXICO	O R FEMARE SERVICIOS S.A C.V.	00012320001154425596	F-A964 SERV. LIMPIEZA_MARZO	\$ 93,903.42	HSBC5692 99	000000000000 01240503
03/05/2024	14:27:55	*BANAMEX	TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A DE C.V	00002320025321 333627	F-XTK94072 PAPELERIA	\$ 10,009.04	HSBC5700 84	000000000000 01240503
03/05/2024	14:28:52	*BBVA MEXICO	DAVID GARCIA MIER	00012320015510166760	F-85ECE628 MANTTO. CORRECTIVO IBIZA	\$ 3,248.00	HSBC5709 09	000000000000 01240503
03/05/2024	14:28:52	*SANTANDER	CORPORATIVO IKP S DE RL CV	00014320655062997049	F-249817 NOBREAK	\$ 39,996.80	HSBC5709 10	000000000000 01240503
09/05/2024	14:59:50	*BBVA MEXICO	CSTE S.A. C.V.	00012320001108050687	F-4694 SERV. VIGILANCIA_ABRIL	\$ 91,315.20	HSBC4627 03	000000000000 01240509
09/05/2024	14:59:50	*BANREGIO	MARTHA ELENA HORTA ESPARZA	00058225000149352475	F-G356 PERSIANAS AULAS	\$ 16,318.00	HSBC4627 04	000000000000 01240509
09/05/2024	14:59:50	*BBVA MEXICO	LOURDES SOTO ANDUAGA	00012320004860246299	F-1CB8FF99 MICROCONTR OLADORES ARDUINO	\$ 26,184.10	HSBC4627 05	000000000000 01240509
09/05/2024	14:59:50	*BBVA MEXICO	JOSUE HAMMURABI CRUZ MORGAN	00012320015050357673	F-2B02CC99 MANTTO. AIRE ACOND.-ANTC IPOI	\$ 5,220.00	HSBC4627 06	000000000000 01240509
09/05/2024	14:59:50	*BANORTE	JORGE LUIS SALDIVAR PLASCENCIA	00072320011570183840	F-8F9893A3 MANTTO. AUTO IBIZA	\$ 3,920.80	HSBC4627 07	000000000000 01240509
09/05/2024	14:59:50	*BAJIO	GRAFICOS Y MAS S.A. C.V.	00030320900024967364	F-D5109 SERV.IMPRESIONES_ABRIL	\$ 3,168.19	HSBC4627 08	000000000000 01240509
09/05/2024	14:59:50	*BBVA MEXICO	LOURDES SOTO ANDUAGA	00012320004860246299	F-26CCDF0E REPARACION PUERTA PEATONAL	\$ 2,320.00	HSBC4627 11	000000000000 01240509
09/05/2024	14:59:50	*SANTANDER	TELEFONIA POR CABLE SA DE CV	00014320655084570415	CTE0008571T CAM07756307	\$ 2,319.00	HSBC4627 12	000000000000 01240509
14/05/2024	14:35:52	*BBVA MEXICO	PEDRO OMAR ARELLANO VELAZQUEZ	00012320015559945971	QNA.09 NOMINA	\$ 17,658.60	HSBC4396 07	000000000000 01240514
14/05/2024	14:35:52	*BANAMEX	ANTONIO DE JESUS ORELLANA GONZALEZ	00002320903884631629	QNA.09 NOMINA	\$ 6,169.80	HSBC4396 08	000000000000 01240514
14/05/2024	14:35:52	*BBVA MEXICO	VERONICA LETICIA HERRERA GARCIA	00012320015093731793	QNA.09 NOMINA	\$ 3,970.80	HSBC4396 09	000000000000 01240514
14/05/2024	14:35:52	*BBVA MEXICO	JUAN CARLOS PEREZ JIMENEZ	00012320015268591140	QNA.09 NOMINA	\$ 3,445.00	HSBC4396 10	000000000000 01240514

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/05/2024 al 31/05/2024

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
14/05/2024	14:35:52	*BBVA MEXICO	LUIS ALBERTO CASTANEDA PLASCENCIA	00012180015754248875	QNA.09 NOMINA	\$ 2,663.20	HSBC4396 11	000000000000 01240514
14/05/2024	14:35:52	*BBVA MEXICO	ALEJANDRA CHAVEZ RODRIGUEZ	00012320015508904646	QNA.01 NOMINA	\$ 2,561.60	HSBC4396 12	000000000000 01240514
14/05/2024	14:35:52	*BBVA MEXICO	MARIO ALBERTO DOMINGUEZ RAMOS	00012180015060598303	QNA.09 NOMINA	\$ 2,447.20	HSBC4396 13	000000000000 01240514
14/05/2024	14:35:52	*INBURSA	ROSA MARIA RAZO CERDA	00036320500528460347	QNA.09 NOMINA	\$ 1,550.80	HSBC4396 14	000000000000 01240514
14/05/2024	14:39:02	*BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002320701359235147	QNA.09 SEDAR	\$ 14,601.51	HSBC4417 68	000000000000 01240514
14/05/2024	14:39:02	*BANSI	INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO D	00060320000971994855	QNA.09 IPEJAL	\$ 294,784.36	HSBC4417 70	000000000000 01240514
17/05/2024	08:48:44	*BBVA MEXICO	O R FEMARE SERVICIOS S.A.C.V.	00012320001154425596	F-A1023 SERV. LIMPIEZA ABRIL	\$ 91,844.14	HSBC2650 88	000000000000 01240517
17/05/2024	08:48:45	*BANAMEX	PEDRO ANDRADE AVINA	00002320701973729990	F-39 MANTTO. EXTINTORES	\$ 9,294.74	HSBC2650 97	000000000000 01240517
17/05/2024	08:48:46	*BANORTE	MARCO ANTONIO ZALDIVAR REYNOSO	00072320005005126236	F-G601 ALIMENTOS PARA JUNTA DIRECTIVA	\$ 5,498.40	HSBC2651 08	000000000000 01240517
17/05/2024	08:48:47	*BANORTE	ABRAHAM BERNARDO MEDINA CORONA	00072320005960677150	F-FAC0000001 070_PLAYERA T.POLO_DIFUSION	\$ 11,817.50	HSBC2651 17	000000000000 01240517
17/05/2024	08:48:47	*BANORTE	ABRAHAM BERNARDO MEDINA CORONA	00072320005960677150	F-FAC0000001 111_PLAYERAS T.POLO_DIFUSION	\$ 11,310.00	HSBC2651 19	000000000000 01240517
17/05/2024	13:44:16	*BBVA MEXICO	JOSUE HAMMURABI CRUZ MORGAN	00012320015050357673	F-B5181 MANTTO. AIRE ACONDICIONADO	\$ 5,220.00	HSBC5318 18	000000000000 01240517
20/05/2024	15:41:54	*SANTANDER	SINDICATOS AUTONOMOS FEDERADOS	00014320655077758888	APORTACION PATRONAL ABRIL, MAYO 2024	\$ 14,000.00	HSB53702 95	000000000000 01240520
23/05/2024	15:41:25	*BBVA MEXICO	FEX ONE S DE RL DE CV	00012320001100596259	PASAJE AEREO_OBED MENDOZA_GDL L-CDMX-GDL	\$ 6,186.00	HSBC4927 48	000000000000 01240523
23/05/2024	15:41:25	*BBVA MEXICO	FEX ONE S DE RL DE CV	00012320001100596259	PASAJE AEREO_MARCO PRADO_GDL-CDMX-GDL	\$ 6,186.00	HSBC4927 49	000000000000 01240523
24/05/2024	15:11:25	*BBVA MEXICO	CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES	00012580004431233248	F-VGJ113168 MAT. SUMINISTRO LABORATORIO	\$ 15,250.52	HSBC5675 58	000000000000 01240524



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/05/2024 al 31/05/2024

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
24/05/2024	15:11:25	*BBVA MEXICO	JOSUE HAMMURABI CRUZ MORGAN	00012320015050357673	F4D210B7 MANTTO. COMPRESOR LAB. BIOTECNO	\$ 6,728.00	HSBC567560	0000000000001240524
27/05/2024	17:47:35	*SANTANDER	MOTEL NAYARIT S.A. C.V.	00014560515003647902	REQ.109_HOS PEDAJE_ADA N NUNEZ	\$ 12,400.00	HSBC500087	0000000000001240525
29/05/2024	14:56:36	*BANSI	INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO D	00060320000971994855	QNA.10 IPEJAL	\$ 297,452.66	HSBC407243	0000000000001240529
29/05/2024	14:56:36	*BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002320701359235147	QNA.10 SEDAR	\$ 12,601.51	HSBC407244	0000000000001240529
29/05/2024	14:57:24	*BBVA MEXICO	PEDRO OMAR ARELLANO VELAZQUEZ	00012320015559945971	QNA.10_NOMI NA	\$ 17,658.80	HSBC407708	0000000000001240529
29/05/2024	14:57:24	*BANAMEX	ANTONIO DE JESUS ORELLANA GONZALEZ	00002320903884631629	QNA.10_NOMI NA	\$ 6,169.80	HSBC407709	0000000000001240529
29/05/2024	14:57:24	*BBVA MEXICO	JUAN CARLOS PEREZ JIMENEZ	00012320015268591140	QNA.10_NOMI NA	\$ 3,445.00	HSBC407710	0000000000001240529
29/05/2024	14:57:24	*BBVA MEXICO	LUIS ALBERTO CASTANEDA PLASCENCIA	00012180015754248875	QNA.10_NOMI NA	\$ 2,663.00	HSBC407711	0000000000001240529
29/05/2024	14:57:24	*BANAMEX	ALEJANDRA CHAVEZ RODRIGUEZ	00002320077920256700	QNA.10_NOMI NA	\$ 2,561.80	HSBC407712	0000000000001240529
29/05/2024	14:57:24	*BBVA MEXICO	MARIO ALBERTO DOMINGUEZ RAMOS	00012180015060598303	QNA.10_NOMI NA	\$ 2,447.20	HSBC407713	0000000000001240529
29/05/2024	14:57:24	*INBURSA	ROSA MARIA RAZO CERDA	00036320500528460347	QNA.10_NOMI NA	\$ 1,282.20	HSBC407714	0000000000001240529
29/05/2024	14:57:24	*BBVA MEXICO	VERONICA LETICIA HERRERA GARCIA	00012320015093731793	QNA.10_NOMI NA	\$ 3,970.80	HSBC407715	0000000000001240529
30/05/2024	15:15:25	*INBURSA	ROSA ELVIRA ZERMENO DUENAS	00036320500636029803	F-60598 LUMINARIAS LED T5 18W	\$ 13,572.00	HSBC566859	0000000000001240530
30/05/2024	15:15:25	*BANORTE	ABRAHAM BERNARDO MEDINA CORONA	00072320005960677150	F-FAC01111 PLAYERAS T.POLO DIFUSION	\$ 11,310.00	HSBC566860	0000000000001240530
30/05/2024	15:15:25	*BBVA MEXICO	LUIS JORGE NAVARRO GOMEZ	00012320001466067176	F-2170 SERVICIO ALIMENTOS	\$ 9,952.80	HSBC566861	0000000000001240530
30/05/2024	15:15:25	*BANAMEX	CENTRO DE PINTURAS SAUTEK	00002580097900652791	F-16202 IMPERMEABILIZANTE	\$ 6,741.00	HSBC566862	0000000000001240530
30/05/2024	15:15:25	*INBURSA	RAFAEL GUTIERREZ GONZALEZ	00036320500600578924	F-A4843 LLANTAS PARQUE VEHICULAR	\$ 5,850.00	HSBC566863	0000000000001240530

53616

1068

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/05/2024 al 31/05/2024

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
30/05/2024	15:15:25	*BBVA MEXICO	JOSE SERVANDO GOVEA MORUA	00012320015681820896	F-B0331 MANTELES,TA ZAS,MURO PUBLICITARIO	\$ 5,700.82	HSBC566865	00000000000001240530
30/05/2024	15:15:25	*BBVA MEXICO	LUIS JORGE NAVARRO GOMEZ	00012320001466067176	F-2176 SERV. BEBIDAS_CLA USURA ANIV.UPZMG	\$ 4,060.00	HSBC566867	00000000000001240530
30/05/2024	15:15:25	*BBVA MEXICO	CIMENTACION Y EDIFICACION DE OCCTE.	00012320001192287217	F-D16198 SERVICIO PIPA DE AGUA	\$ 2,958.00	HSBC566868	00000000000001240530
30/05/2024	15:15:25	*BANORTE	MARCO ANTONIO ZALDIVAR REYNOSO	00072320005005126236	F-G606 SERV. ALIMENTOS_CURSO	\$ 2,459.20	HSBC566869	00000000000001240530
30/05/2024	15:15:25	*BAJIO	AGROPRODU CTOS E INSUMOS CAMPO	00030320900033969900	F-U6079 FERTILIZANTE	\$ 2,010.00	HSBC566870	00000000000001240530

\* Dato no verificado por esta institución

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/05/2024 al 31/05/2024

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
02/05/2024	09:08:32	BANORTE	SUSANA LIZBETH FONSECA CERVANTES	00072320005937857466	capacitacion Susana Fonseca Cervantes	\$ 500.00	3843CP05202405023032350434	000000000000000240502
02/05/2024	09:38:17	BBVA BANCOMER	ERICK SEBASTIAN BAEZ ORNELAS	00012180015418246582	Capacitacion Sebastian Baez	\$ 500.00	MBAN01002405020068899703	000000000000000205240
03/05/2024	09:35:47	SANTANDER	MARTHA ELIZABETH LOPEZ GARCIA	00014320605907325153	CAPACITACION MARTHA ELIZABETH LOPEZ GARC	\$ 500.00	2024050340014TRAP0000456901220	000000000000004089978
07/05/2024	19:09:38	SANTANDER	VANESSA CAROLINA RAMIREZ GOMEZ	00014320568762810144	CAPACITACION VANESSA RAMIREZ	\$ 500.00	2024050640014TRAP0000445988150	000000000000001016325
08/05/2024	18:57:59	BANREGIO	MOISES EDUARDO MIRANDA CASTA EDA	00058597000020084257	capacitacion Areli Martinez	\$ 500.00	058-08/05/2024/08-300HTOZ572	000000000000000070524
08/05/2024	18:58:45	BANREGIO	MOISES EDUARDO MIRANDA CASTA EDA	00058597000020084257	capacitacion Moises Miranda	\$ 500.00	058-08/05/2024/08-300HTOZ840	000000000000000070524
08/05/2024	12:59:30	BBVA BANCOMER	MEMA DE LA LUZ ENRIQUEZ ROJO	00012320015460616483	capacitacionMarco chitica	\$ 500.00	MBAN01002405080091294505	000000000000000805240
17/05/2024	16:10:52	BBVA BANCOMER	ANA LORENA SANCHEZ TISCAREÑO	00012320015623269017	Capacitacion Ana Lorena	\$ 500.00	MBAN01002405170076133808	000000000000001705240
20/05/2024	18:59:34	BBVA BANCOMER	PALMIRA LLAMAS BARO	00012180015205495614	Ortopedia Palmira Llamas	\$ 500.00	MBAN01002405200083615586	000000000000001905240
21/05/2024	14:22:21	BBVA BANCOMER	ANGELICA LIVIER MELIN URETA	00012320026422886211	capacitacion Angelica Livier Melin Ureta	\$ 500.00	MBAN01002405210089470961	000000000000002105240

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/05/2024 al 31/05/2024

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
21/05/2024	17:06:46	BBVA BANCOMEX	ELENE ANAHI GARCIA LEDEZMA	00012180015072848012	CAPACITACION DANNA PAOLA GALICIA LOPEZ	\$ 500.00	MBAN01002405210090031765	00000000000002105240
22/05/2024	12:07:28	BBVA BANCOMEX	JENNIFER ROMUALDO CERVANTES	00012180015502875526	Capacitacion Jennifer Romualdo Cervantes	\$ 500.00	MBAN01002405220092180405	00000000000002205240
23/05/2024	09:54:44	BBVA BANCOMEX	GISELL ILLIANA VALENCIA ANZURES	00012320015647798247	Jornada de Actulizacion Gisell Valencia	\$ 500.00	MBAN01002405230094876539	00000000000002305240
27/05/2024	22:48:25	BANORTE	CLAUDIA GARCIA BOSTON	00072320010915764838	Capacitacion Marisol Gonzalez Garcia	\$ 500.00	3843CP02202405243087814701	00000000000000240524
24/05/2024	16:15:32	BAJIO	ISAURA NAYELLI PARTIDA LOERA	00030320900030862165	Jornada en rehabilitacion orto Isaura	\$ 500.00	BB2565530020343	000000000000002565530
27/05/2024	15:18:53	STP	ALEJANDRO LEMUS ZAVALA	00646320146401922109	Rehab ortopedica angeles yvette palacios	\$ 500.00	COMPRO PAGO2024052715184168259	00000000000000604594
28/05/2024	12:08:57	BBVA BANCOMEX	VALERIA CAROLINA FERNANDEZ ROBLES	00012320015342673900	Capacitacion Valeria Carolina Fernandez	\$ 500.00	MBAN01002405280062103167	000000000000002805240
28/05/2024	17:02:15	BBVA BANCOMEX	DELIA REYES MEDINA	00012320012465397425	Capacitacion Melody Manzano	\$ 500.00	MBAN01002405280063127302	000000000000002805240
29/05/2024	17:01:59	BBVA BANCOMEX	DIANA GONZALEZ HUEZO	00012320027375766416	Capacitacion Diana Gonzalez	\$ 500.00	MBAN01002405290066415220	000000000000002905240
29/05/2024	17:04:12	BBVA BANCOMEX	DIANA GONZALEZ HUEZO	00012320027375766416	Capacitacion Karla Gonzalez	\$ 500.00	MBAN01002405290066423373	000000000000002905240
31/05/2024	20:53:44	AZTECA	SOLIS VILLALPANDO MIRIAM	00127320013037446847	capacitacion Angelica M Juarez	\$ 500.00	240531073655273720	00000000000000902550
30/05/2024	16:57:06	BBVA BANCOMEX	VALERIA CAROLINA FERNANDEZ ROBLES	00012320015342673900	Capacitacion Maria Fernanda Rojas Rubio	\$ 500.00	MBAN01002405300070357104	000000000000003005240
31/05/2024	15:18:28	BBVA BANCOMEX	ADRIAN GABRIEL GOMEZ SUAREZ	00012580012539396260	Capacitacion Fernando Gomez Caballero	\$ 500.00	MBAN01002405310074522195	000000000000003105240
31/05/2024	15:18:48	BBVA BANCOMEX	FABRICIO ISAAC ROSAS GONZALEZ	00012180015918884868	Capacitacion Fabricio Rosas	\$ 500.00	MBAN01002405310074524302	000000000000003105240

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Aclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente				
No. Cuenta	Subfolio	Fecha Alta	Monto	Descripción

Promociones

Mensajes Importantes

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

**Importante: actualiza tus datos fiscales a la brevedad**

**¡Evita contratiempos!**

Asegura la validez de tus CFDIs. Sigue estos pasos:

1. Descarga tu constancia de situación fiscal actualizada en PDF desde tu buzón tributario en [www.sat.gob.mx](http://www.sat.gob.mx)
2. Acude a tu sucursal de preferencia o contacta a tu ejecutivo de cuenta y te apoyaremos en actualizar tus datos fiscales

Conoce más sobre esta disposición oficial del SAT en  
[www.hsbc.com.mx/cfdi](http://www.hsbc.com.mx/cfdi)

INFORMACIÓN GENERAL

53618

1068

**CONTÁCTANOS**

- ▶ Para mayor información, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o escribe a **Centro de Atención:**  
**Teléfono:** 55 5721 3390 a nivel nacional  
**E-mail:** [mexico\\_soportec@hsbc.com.mx](mailto:mexico_soportec@hsbc.com.mx)
- ▶ HSBC México S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero HSBC recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrónico [mexico\\_une@hsbc.com.mx](mailto:mexico_une@hsbc.com.mx) o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier parte de la República, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrás acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los usuarios de Servicios Financieros [www.condusef.gob.mx](http://www.condusef.gob.mx), teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
- ▶ **GAT:** A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales anuales, que, para fines informativos y de comparación, incorpora los intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversión y otras análogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos todos los costos relacionados con la operación, incluidos los de apertura, será expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su cálculo.
- ▶ La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada.

**CONDUSEF**

Para mayor información y comparación sobre comisiones puede consultar la página de internet [www.condusef.gob.mx](http://www.condusef.gob.mx) teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.

**¿Pueden cambiar las tasas de interés?**

Si, éstas están sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre todo en tasas de interés variable que están referenciadas a una tasa base (CETES, TIE, etc.).

**¿Cuál es el plazo para presentar una aclaración o reclamación?**

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depósito bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000 UDI, usted cuenta con **90 días naturales** contados a partir de la fecha de corte o de la realización de la operación o servicio, para solicitar la aclaración o reclamación correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en [www.hsbc.com.mx](http://www.hsbc.com.mx) o en la sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura	Significado	Abreviatura	Significado
C/V	COMPRA/VENTA	PF	PERSONA FÍSICA
CDA	INVERSIONES A PLAZO FIJO	PM	PERSONA MORAL
CEI	CONEXIÓN EMPRESARIAL INTERNET	POS	TERMINAL PUNTO DE VENTA
CI	COBRO INMEDIATO	RAP	RECEPCIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM	COMISIÓN	REC./RCDA	RECIBIDO(A)
CPN	CONEXIÓN PARA NEGOCIOS	RET/W/D	RETIRO
CR	TRANSFERENCIA INTERÉS DE CRÉDITO	REV	REVERSO
DEP	DEPÓSITO	S/P	SUBPRODUCTO
DEV	DEVOLUCIÓN	SG	SOBREGIRO
DIV	DIVISAS	SPEI	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS INTERBANCARIOS
FID.	FIDUCIARIO	SPEUA	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS DE USO AMPLIADO
INTS/INT	INTERESES	T PROM NOM	TASA PROMEDIO ANUAL
INV./INVERS	INVERSIÓN	TDA	CUENTA DE DEPÓSITO A PLAZO
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	TDC	TARJETA DE CRÉDITO
LD	LÍNEA DIRECTA	TIP	TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
OP	ORDEN DE PAGO	TRANSF/TRAN	TRANSFERENCIA
OPI	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	UDI	UNIDADES DE INVERSIÓN
OTP	CONTRASEÑA ÚNICA	DLLS	DÓLARES



Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institución, lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Página web: [www.ipab.org.mx](http://www.ipab.org.mx)

53618

1068

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

<b>Subtotal:</b>	<b>Total:</b>				
\$2,365.50	\$2,743.98				
<b>Nombre Receptor:</b>	<b>RFC Receptor:</b>	<b>Domicilio Fiscal Receptor:</b>	<b>Régimen Fiscal Receptor:</b>	<b>Uso de CFDI:</b>	
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA	UPZ040210R31	45670	603-Personas Morales con Fines no Lucrativos	G03-Gastos en general.	
<b>Moneda:</b>	<b>Tipo de cambio:</b>	<b>Tipo de comprobante:</b>			
MXN	1	Ingreso			
<b>Clave Prod Serv:</b>	<b>Cantidad:</b>	<b>Clave Unidad:</b>	<b>Descripción:</b>	<b>Valor Unitario:</b>	<b>Importe:</b>
84121500	1	E48	COMISIONES	\$2,365.50	\$2,365.50
<b>Base:</b>	<b>Impuesto:</b>	<b>Tipo Factor:</b>	<b>Tasa o Cuota:</b>	<b>Importe:</b>	<b>Objeto a impuestos:</b>
\$2,365.50	IVA	Tasa	0.16%	\$378.48	Si objeto de impuesto.
<b>Base:</b>	<b>Impuesto:</b>	<b>Tipo Factor:</b>	<b>Tasa o Cuota:</b>	<b>Importe:</b>	
\$2,365.50	IVA	Tasa	0.16%	\$378.48	
<b>Total de Impuestos trasladados:</b>					
\$378.48					
<b>Folio:</b>	<b>Folio del SAT:</b>	<b>Fecha y Hora de Expedición / Emisión:</b>		<b>Fecha y Hora de Certificación:</b>	
4032209025	149C6409-AEC2-405B-952A-E151BF47A5D7	2024-06-01T02:40:12		2024-06-01T03:10:47	
<b>Método de Pago:</b>	<b>Forma de Pago:</b>	<b>Número de Cuenta de Pago:</b>	<b>Régimen Fiscal:</b>	<b>Unidad:</b>	
PUE - Pago en una sola exhibición	03 - Transferencia electrónica de fondos	000004032209025	601 - General de Ley Personas Morales	Unidad de servicio	
<b>Número de Serie de Certificado del Emisor:</b>	<b>Número de Serie de Certificado del SAT:</b>	<b>Lugar de Expedición:</b>	<b>Versión:</b>	<b>Exportación:</b>	
00001000000505899543	00001000000508164369	C.P. 06500	4.0	No aplica	

Sello Digital del Emisor:

K31OswVWr2TqAil2GiejEj7cYYVvsu2RbfYf7kXlclanB3xbaetvG1vZEwszlgloHgwJalIaqMhC9sJeUPJnNPgJH3CFMMQr5kG3v0zuM3vtQMw5cJcjp3ehDoJ8e5Jx4dR0eY2VqVlyhoNobOKJf02vGT XORdvrlyFZz+y+xMBAyHf1IOgyOjFYtJGg6ABcZKB1DypobWnjZGbmQ2xke/wljm65PhjTfpWVGJ2u7oRaV00zVFncgRlypltmBxPMiIF35CLuFw4zCGKBUetC8+5XmGyFsqCSwzd0dJ05KirOnU47zd39tUwcbDm680OD0Pt7IUcOi86qkDHCjJcQ==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

||1.1|149C6409-AEC2-405B-952A-E151BF47A5D7|2024-06-01T03:10:47|K31OswVWr2TqAil2GiejEj7cYYVvsu2RbfYf7kXlclanB3xbaetvG1vZEwszlgloHgwJalIaqMhC9sJeUPJnNPgJH3CFMMQr5kG3v0zuM3vtQMw5cJcjp3ehDoJ8e5Jx4dR0eY2VqVlyhoNobOKJf02vGT XORdvrlyFZz+y+xMBAyHf1IOgyOjFYtJGg6ABcZKB1DypobWnjZGbmQ2xke/wljm65PhjTfpWVGJ2u7oRaV00zVFncgRlypltmBxPMiIF35CLuFw4zCGKBUetC8+5XmGyFsqCSwzd0dJ05KirOnU47zd39tUwcbDm680OD0Pt7IUcOi86qkDHCjJcQ=||00001000000508164369||

Sello Digital del SAT:

an5BwQP SAN S6iSzaZoLBXM9WV0dFTI8iOI7aGefletC6WX58nxGspLQcZLHbSJ+L0D2i7McFlyPQzvSWBL9gZSqB5bBI/6mNYsTM3CfOVNjbq35950Vw9y6xZQFJLYcJWFFdq9dU6PpTeLFVWwzQf7oNOzn+DmfVWD1gSjt9HNKbZT/hfMy8+5keKBibKu+Tzo7QJLXxyakjHjv5owlNOYJQw7RKLJFeyJMc8CFpY5wSkacDJVMXWp0cP72fzz75QszgJsdLT/poSw8aEhVanaR1+a095TWBsnUv5Yks3Xdwkze1MeIVC3pONcf7yA8lSr/5N931XXTgDKU8QYLQ==

Este documento es una representación impresa de un CFDI